
閲覧用

（最終） 契約変更内容

契約変更年月日 令和7年9月8日

契約業者名 多田建設株式会社　伊達支店　取締役支店長　阿部 公嗣

契約業者の住所 福島県伊達市保原町字野崎20番地２

工事の名称 伊達市公共サイン統一整備工事

工事場所 伊達市岡沼地内　外

工事種別 土木工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年11月14日

令和7年9月30日

変更内容の概要
標識板の仕様変更　N=14.0基
標識基礎形式の変更（コンクリート基礎→鋼管杭基礎）　N=6.0基

変更前の契約金額 80,300,000円

変更金額 増額 ： 19,178,500円

変更後の契約金額 99,478,500円

変更理由

✓ 現場精査による数量増減

✓ （  標識板の仕様変更、標識基礎形式の変更  ）による増額

その他（　　　　　）



契約変更年月日 令和7年9月17日

契約業者名 福陽電設工業株式会社　代表取締役　木村　博紀

契約業者の住所 伊達市保原町字前田町35番地1

工事の名称 霊山総合福祉センター照明LED化改修工事

工事種別 電気設備改修工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和7年6月25日

工事場所

：

工期の延長
変更前　令和７年６月25日～令和７年10月３日
変更後　令和７年６月25日～令和７年12月３日

伊達市霊山町掛田字町田　地内

令和7年10月3日

変更理由

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

✓

現場精査による数量増減

（                       ）工事追加による増額

その他（照明器具の納期延伸に伴う工期の延長　　　　）

（第１回） 契約変更内容

閲覧用

12,048,300円



（最終） 契約変更内容

閲覧用

6,127,000円

242,000,000円

✓ 現場精査による数量増減

（                       ）工事追加による増額

その他（　　　　　）

変更理由

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額 235,873,000円

地中埋設物（コンクリート殻）処分を追加
柱状改良施工数量変更
天井点検口数量・寸法変更
既存桝縞鋼板蓋をグレーチング蓋に更新
宿直室木製建具・カウンター取止め、男女トイレアルミ窓仕様変更
交通誘導員人数変更

伊達市霊山町掛田字西裏地内

令和7年11月28日

契約変更年月日 令和7年9月25日

契約業者名 佐藤建設株式会社　代表取締役　佐藤　利明

契約業者の住所 伊達霊山町掛田字田沢71番地

工事の名称 霊山総合支所庁舎改築建築主体工事

工事種別 建築工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年12月17日

工事場所

減額 ：



変更理由

✓ 現場精査による数量増減

✓ （ 防護柵・横断側溝設置）工事追加による増額

その他（　　　　　）

変更金額 増額 ： 3,850,000円

変更後の契約金額 24,849,000円

変更内容の概要
転落防止柵28.4ｍ追加
横断側溝8.0ｍ追加
舗装版処分料の増加

変更前の契約金額 20,999,000円

工事種別 舗装工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和7年6月12日

令和7年10月6日

契約業者の住所 伊達市梁川町字南本町137番地1

工事の名称 やながわ希望の森公園第１駐車場舗装工事

工事場所 伊達市梁川町字筒下　地内

契約業者名 株式会社ＯＤＡＴＥ工業　代表取締役　鈴木　英行

閲覧用

（第１回） 契約変更内容

契約変更年月日 令和7年9月25日



契約変更年月日 令和7年9月26日

契約業者名 NECネッツエスアイ株式会社　福島営業所　所長　及川　賢司

契約業者の住所 福島市本町5番5号

工事の名称 霊山総合支所震度計移設工事

工事種別 電気通信工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和7年5月20日

工事場所

：

11,770,000円

工期の末日を令和8年1月30日に変更

伊達市霊山町掛田字西裏地内ほか

令和8年1月30日

変更理由

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

✓

現場精査による数量増減

（                       ）工事追加による増額

その他（工期の変更）

（第１回） 契約変更内容

閲覧用

11,770,000円


